
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 DEL 02-01-2024
 

OGGETTO: PROROGA INCARICO DI VICE SEGRETARIO, SINO ALLA SCADENZA DEL MANDATO
ELETTORALE, IN CASO DI MANCANZA, ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL SEGRETARIO GENERALE.

 
 
 

IL SINDACO
 

RICHIAMATE le determine sindacali nn. 7 del 31.01.2023 e  38 del 28.09.2023, con le quali è stato
individuato il Dott. Simone Marcello Caradonna quale Vice Segretario dell’Ente per lo svolgimento
delle funzioni del Segretario Generale in caso di mancanza, assenza o impedimento fino alla data del
31.12.2023;
RICHIAMATA la determina Sindacale n. 46  del 29.12.2023 con la quale  sono stati  prorogati gli
incarichi di Direzione/ Area dei funzionari e Alta Qualificazione e dei loro sostituti in caso di mancanza,
assenza o impedimento nonché nelle ipotesi previste dal comma 9-bis dell'art.2 della legge n.241/90 e nelle
altre ipotesi di sostituzione previste dalla legge;

RITENUTO opportuno, altresì, procedere alla individuazione e alla proroga dell’incarico di Vice
Segretario nella persona del Dott. Simone Marcello Caradonna che dovrà svolgere le funzioni del
Segretario Generale in caso di mancanza, assenza o impedimento e sino alla scadenza del mandato
elettorale;
VISTA la normativa Anticorruzione e le disposizioni in materia di anticorruzione di cui al PIAO;
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico degli enti locali” (TUEL);
VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
ATTESA la competenza del Sindaco ex art. 13, comma 1, della L.R. 7/92.
 
 

D E T E R M I N A

 
1.       INDIVIDUARE e  PROROGARE l’incarico di Vice Segretario al Dott. Simone
Marcello Caradonna per lo svolgimento delle funzioni di  Segretario Generale in caso di
mancanza, assenza o impedimento sino alla scadenza del mandato elettorale;

2.       DI DARE ATTO CHE, per la determinazione della  retribuzione di posizione e di
risultato, verranno applicati i criteri in uso presso l’Ente a seguito della  pesatura operata

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



dall’O.I.V.; 

3.       DI DARE ATTO che la spesa trova la necessaria copertura finanziaria nel bilancio di
previsione 2022/2024, annualità 2024, nei macroaggregati 101 e 102 del titolo I della spesa;

4.       DI NOTIFICARE la presente determinazione a tutte le Direzioni, ai rappresentanti
sindacali, al Segretario Generale, ai revisori dei conti e all’OIV.

 
 

IL SINDACO
DOTT. ENZO ALFANO

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


